
Contacto

Teléfono 927384002
Fax 927384691
Correo Electrónico ayuntamiento@alcuescar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10160) Alcuéscar España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1119/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 20:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcuéscar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Concierto del Artísta Antoñito Molina para la celebración de las
Fiestas del Rosario 2024

Contratación de Concierto del Artísta Antoñito Molina para la celebración de las Fiestas del Rosario 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: DÍA 6 DE OCTUBRE DE 2024

Lugar de ejecución
CASETA MUNICIPAL SITA AUDITORIO PARQUE MUNICIPAL " VIRGEN DEL ROSARIO"
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN
(10160) Alcuéscar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PIES COMPAÑÍA DISCOGRÁFICA SL
NIF B82165283
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Castilla Nº2
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono +34 915001883
Correo Electrónico contratacion@piesrecords.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación

Motivación La empresa cumple con los requisitos del PCAP y presenta Cerificado de Exclusividad para el día del
Concierto.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se firmará de manera digital el 18 de septiembre de 2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En cuanto al procedimiento de adjudicación, de lo dicho se infiere que podremos acudir tanto al contrato menor (cuando el
valor estimado sea inferior a 15.000 euros), como al procedimiento negociado sin publicidad por razones artísticas, como
representación artística única, procediendo incluso por la protección de derechos exclusivos, si es que el representante o la
productora o el agente interpuesto ostenta la exclusividad de su representación, bien única, bien para un determinado
territorio o fechas. Será necesario justificar en el expediente que el objeto del contrato va referido a un evento artístico e
incorporar al expediente el documento en el que el agente interpuesto acredite los ostentar los derechos de exclusividad
que invoca para que la contratación pueda entenderse con él, como si del propio artista se tratase El contrato definido tiene
la calificación de contrato administrativo privado de servicios, de acuerdo con el artículo 17 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IziRE9Twh8riiZFtbNFqQzBjYbWMV8ShbllE4Qr12HUXAyBf0QrcxCZkS/W3JUANZLCLRMSchReU8yQilSqeXZPFDegflvMj5OqrcYGTCzN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALCUESCAR

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALCUESCAR

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 1
(10160) ALCUESCAR España

Apertura de la Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 11:00 horas
En el caso que la oferta se presentara antes, la mesa
se abrirá al siguiente día hábil de la presentación de la
oferta, debido al corte periodo de tiempo entre la
licitación y el Concierto.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/09/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La empresa PIES COMPAÑÍA DISCOGRAFICA SL es la empresa que tiene la exclusividad para el día 6 de
octubre de 2024 del Artista Antoñito Molina

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Hechas las gestiones correspondientes por el organo de contratacion y teniendo en cuenta quien reúne las condiciones
exigidas, puesto que el citado artista cuenta con representante que le lleva en exclusiva
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 1
(10160) ALCUESCAR España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: INTERVALOS RECOGIDOS EN EL PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

OFERTA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Regla de tres simple directa.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BcwITwjR2agS7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000014181712 |  2024-000982360 | Tue, 17 Sep 2024 20:29:32:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39877393298719180415783976617817281413 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BcwITwjR2agS7pcxhTeWOg%3D%3D

